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Digital modtagelse og videregivelse af salgsopstillinger i tvangsauktionssager 

 
Fogedretten i Hjørring åbner nu op for muligheden for at fremsende salgsopstillinger fra rekvirenter 
i tvangsauktioner til fogedretten som en vedhæftet fil til en mail til brug for udsendelse af 
indkaldelser til tvangsauktioner.  
 
En forudsætning for ordningen er, at vi sammen med filen modtager en oversigt over mailadresser 
på pant- og udlægshavere og andre relevante rettighedshavere, eventuelt anført ud for hver 
rettighedshaver i salgsopstillingen. Oplysning herom kan eventuelt fremskaffes samtidig med 
indhentelse af opgørelse over de enkelte prioriteter fra rettighedshaverne. Hvis der har været 
kontakt med skyldner, kautionister, lejere eller ikke frigjorte tidligere ejere, bedes også disse 
opfordret til at oplyse en mailadresse, hvortil indkaldelse kan sendes. Har skyldner selv henvendt 
sig til Dem på mail, bedes han adspurgt, om indkaldelse kan ske på mail. Er der parter, som man 
ikke kan skaffe accept fra eller mailadresse på, må I som vanligt sende salgsopstillinger til disse i 
papirform til brug for normal brevudsendelse, ligesom vi under alle omstændigheder sammen med 
et underskrevet originalt eksemplar skal bede om et passende antal eksemplarer til udlevering. 
 
Vi skal minde om, at persondatalovens krav om, at oplysninger skal behandles i overensstemmelse 
med god databehandlingsskik, gælder så meget mere, hvis personhenførbare oplysninger behandles 
og videregives via elektroniske medier. Uanset om salgsopstillinger sendes til fogedretten i 
papirform eller som en elektronisk fil, skal I derfor påse, at salgsopstillingen og dens bilag ikke 
indeholder følgende: 
 

1. Beskyttede adresser 
2. Personnumre 
3. Fotos af ejendommen, der kan krænke privatlivets fred eller anspore andre til at bryde ind og 

fjerne afbilledede værdier og effekter 
 
Filer med salgsopstillinger kan som alle andre henvendelser ved brug af mail sendes til Fogedretten 
i Hjørrings mailboks foged.hjo@domstol.dk. Under ”emne” bedes anført rettens sagsnummer og 
ejendommens beliggenhed, hvilket har betydning for at kunne finde den i vort elektroniske 
dokumentarkiv. Der må ikke anføres mere, da mailen så ikke kan gemmes i arkivet.  
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